Quintilis, & sic deinceps vsque ad Decembræa numero. Ad hos qui additis prior à principe *Iano* *Ianuarius* appellatus. Posterior, ut iidem dicunt scriptores, ab diis inferis *Februarius* appellatus, quod tum his parentetur. Ego magis arbitror *Februarium* à die februato, quod tum *Februarur* populus, id est, *Iuperceis* nudeis illustratur antiquum oppidum *Palatium*, gregibus cinctum.

10 ¶ Quid ad temporum vocabula Latina attinet, hæcenus sit satis dictum. Nunc quod ad eas res attinet, quæ in tempore aliquo fieri animaduertim, dicam. ut hæc sunt, *Legisti* *currens*, *Iudès*. De quibus duo prædicere volo, quanta sit multitudo eorum, & quæ sint obscuriora quàm alia. ¶ Cuius verborum declinationum genera sint quattuor: vnum, quod tempora adsignificat, neque habet casus, ut ab *lego*, *legis*: alterum quod casus habet, neque tempora adsignificat, ut ab *lego*, *lectio*, & *lector*: tertium, quod habet utrumque, & tempora & casus, ut ab *lego*, *legens*, *lecturus*: quartum, quod neutrum habet, ut ab *lego*, *lectè*, *lectissimè*: horum verborum si primigenia sunt ad mille (ut *Cosconius* scribit) ex eorum declinationibus verborum discrimina quingenta millia esse possunt: idè quia singulis verbis primigeniis circiter quingentæ species declinationibus sunt. *Primigenia* dicuntur verba, ut *lego* *scribo*, *sto*, *sedeo*, & cetera, quæ non sunt ab aliquo verbo, sed suas habent radices. Contra, verba declinata sunt, quæ ab aliquo oriuntur, ut ab *lego*, *legis*, *legit*, *legam*, & sic iidem hinc permulta. Quare si quis primigeniorum verborum origines ostenderit, si ea mille sunt, quingentam millium simplicium verborum causas aperuit vna. In nullis tamen, qui ab his reliqua orta ostenderit, satis dixerit de origine verborum, cum vnde nata sint principia erant pauca, quæ inde nata sunt, innumerabilia. A quibus iisdem principiis, an repositis præuerbis paucis, immanis verborum accedit numerus, quod præuerbis additis, atque commutatis aliud atque aliud fit. Ut enim cessit atque recessit, sic accessit & abcessit: item incessit & excessit, sic successit, & decessit, & concessit, & præcessit. Quod si hæc decem solum præuerbia essent, quoniam ab vno verbo declinatione quingenta discrimina fierent, his decemplexateis coniuncto præuerbis, ex vno quinque millia numero efficerent: ex mille ad quinquagesimum centum millia discrimina fieri possunt. *Democritus*, secuti & item alij, qui infinita principia dixerunt, quæ vnde sint, non dicunt, sed cuiusmodi sint, faciunt tamen magni quod quæ ex his constant in mundo, ostendunt. Quare si etymologia principia verborum postulet mille, de quibus ratio ab se non potestur, & reliqua ostendat, quod non postulat: tamen immanè verbo-